



Проект

**КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(шістдесят третя сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

25 квітня 2025 року

м. Кобеляки

№

Про звіт старости Озерського старостинського округу Кобеляцької міської ради Синяговської Н. І. про проведену роботу за 2024 рік

Відповідно до статей 25, 26, 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Положення про старосту старостинського округу Кобеляцької міської ради Полтавської області, заслухавши звіт старости Озерського старостинського округу Кобеляцької міської ради Синяговської Н. І., враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради мандатної та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт старости Озерського старостинського округу Кобеляцької міської ради Синяговської Наталії Іванівни про проведену роботу за 2024 рік взяти до відома (додається на __ аркушах).
2. Визнати роботу старости Озерського старостинського округу Кобеляцької міської ради Синяговської Н. І. задовільною (незадовільною).
3. Завідувачу сектору інформаційно-технічного забезпечення апарату Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради Тимошенко Т. І. опублікувати це рішення та звіт старости Озерського старостинського округу Кобеляцької міської ради Синяговської Н. І. на офіційному вебсайті Кобеляцької міської ради.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради мандатну та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції.

Виконуючий повноваження
міського голови-секретар міської
ради

Василь КІПТІЛИЙ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Проект рішення сесії Кобеляцької міської ради підготовлено постійною комісією міської ради мандатною та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції:

Голова постійної комісії

Наталія КРАЙНЮК

ПОГОДЖЕНО:

Заступник міського голови

Сергій ОМЕЛЬЧЕНКО

Заступник міського голови

Михайло БРЕЙКО

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Олена ПОСТОЛЬНИК

Начальник юридичного відділу

Аліна ГОРОБЕЦЬ

В. о. начальника відділу організаційного
забезпечення діяльності ради

Марина КОВАЛЕНКО

Начальник відділу загальної,
організаційної, архівної та кадрової
роботи

Олександр ТАРАСЕНКО

З В І Т

СТАРОСТИ ОЗЕРСЬКОГО СТАРОСТИНСЬКОГО ОКРУГУ СИНЯГОВСЬКОЇ Н. І. ЗА 2024 рік.

Згідно п.1 «Положення про старосту старостинського округу Кобеляцької міської ради Полтавської області», затвердженого рішенням 62 сесії 8 скликання Кобеляцької міської ради 25.02.2025 року, я звітуюсь про свою роботу на посаді старости за 2024 рік. Фактично -цей звіт про життя Озерського старостинського округу, , всіх жителів наших населених пунктів, яким небайдужа доля наших сіл.

У своїй діяльності я керуюсь нормами Конституції України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», актами Президента України , Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту старостинського округу Кобеляцької міської ради. Як староста, беру участь в пленарних засіданнях сесій міської ради. Виконую доручення міської ради, Виконавчого комітету, виконуючого повноваження міського голови, інформую їх про виконання доручень, здійснюю прийом громадян.

Прийом громадян здійснюється, незважаючи на затверджений графік прийому, практично щоденно, часто і в позаурочний час. Мешканці нашого округу звертались до мене із проблемами різного характеру. Питання, які належать до моєї компетенції, я вирішувала на місці, надавала відповідні консультації, роз'яснення, а за потреби направляла звернення до відповідних органів громади і до структурних підрозділів Кобеляцької міської ради. Обов'язок старости-представлення інтересів жителів свого округу в територіальній громаді та надання відповідних адміністративних

послуг на місцях. Діяльність Озерського старостинського округу проводиться відкрито в інтересах всіх жителів наших населених пунктів.

До Озерського старостинського округу входять 4 населені пункти: Озера, Морози, Прощуради. Поводи. Загальна кількість громадян, які проживають в них – 1329 жителів. Віковий склад: діти дошкільного і шкільного віку- 117 дітей; працездатне населення – 761 особи; старші за працездатний вік – 451 особа. Всього в окрузі налічується 547 домогосподарств. Площа території нашого старостату складає 6982.17 га.

На території Озерського старостинського округу функціонують такі об'єкти соціальної сфери: Озерський ліцей, у якому отримують освіту не тільки учні нашої громади, а за багаторічною традицією – і Горішньоплавнівської та Пришибської, ЗДО заклад дошкільної освіти «Ромашка» - його також відвідують діти Горішньоплавнівської громади, АЗПСМ – амбулаторія загальної практики сімейної медицини, аптечний кіоск, 5 магазинів, Озерський БК, Морозівський СК, 2 бібліотеки, МПК – 2, спортивна команда «Озера» а також 2 об'єкти, які нам удалось зберегти разом із жителями округу – поштове відділення, яке планувалось оптимізувати і перевести на обслуговування пересувним автомобілем, але після звернень старостату та колективних звернень жителів у Полтаву до Юрія Набокова, до Константина Касая, до Уповноваженого Верховної Ради з прав людини, до Генерального директора АТ «Укрпошта» Ігоря Смілянського, все- таки ми зберегли стаціонарне поштове відділення яке зараз повноцінно функціонує і обслуговує жителів округу. Хочу подякувати колектив Світлогірського поштового відділення, який допоміг нашій працівниці пройти стажування і якнайшвидше приступити до виконання обов'язків.

І в Морозах також працює ФАП, який також був під загрозою оптимізації, але дякуючи Сергію Анатолійовичу, морозянам і старостату, ФАП працює і завдяки домовленості із сімейним лікарем Озерської амбулаторії Аліною Похил, тепер кожну 2-у і 4-у середу, а при потребі і частіше здійснюється прийом лікарем жителів сіл Морози і Прощуради.

В Озерському старостинському окрузі діловодство ведеться у відповідності з Інструкцією по діловодству та Номенклатурою справ, затвердженою Кобеляцькою міською радою.

В старостинському окрузі здійснюється облік, ведення та зберігання погосподарських книг, видаються довідки в межах наданих повноважень, виписки з домових книг, довідки-характеристики. Складаються акти обстеження умов проживання громадян для подання до соціальних служб, вчиняються нотаріальні дії. За зверненнями громадян за звітний період вчинено 33 нотаріальні дії: посвідчені довіреності, зареєстровано заповіти, засвідчено вірність підпису на заявах різного характеру. Також надавались відповідні документи для переоформлення спадщини на майно померлих громадян.

За 12 місяців 2024 року жителям Озерського старостинського округу видано 436 довідок різного соціального характеру: про склад сім'ї, про наявність у власності земельних ділянок, про останнє місце проживання померлих громадян, про належність осіб до особистого селянського господарства та інше.

За звітний період було оформлено 73 допомоги незахищеним верствам населення нашого округу: малозабезпеченим громадянам, самотніми матерями, особам із розладом психіки, внутрішньопереміщеним особам на проживання. Також оформлено 75-и громадянам субсидії та пільги на тверде паливо та житлово-комунальні послуги.

В Озерському старостинському окрузі ведеться облік військовозобов'язаних, здійснюється оповіщення військовозобов'язаних та призовників, ведеться облік пільгових категорій населення. Особливу увагу приділяємо ВПО – їх зареєстровано в окрузі 85 осіб.

На протязі 2024 року постійно співпрацювали із сім'ями військовослужбовців:

- допомогали в оформленні документів на матеріальну допомогу з подальшою передачею в Кобеляцьку міську раду-оформлено більше 30 справ;

- працівники, які працювали на виконанні суспільно-корисних робіт(4 особи),допомогали сім'ям військовослужбовців, які цього потребували, прополоти городи, згрібати і заносити сіно, викошували

бур'яни, копали картоплю, прибирали городи, а також наводили лад на кладовищі в селах Озера та Морози на Алеї Героїв;

-звертались рідні військовослужбовців відносно оформлення права власності на будинки, на присадибні земельні ділянки, відносно заміни в домогосподарстві електроопор - ці питання допомагали їм вирішувати;

За ініціативи старостату у жовтні минулого року на фасаді Озерського ліцею встановили три меморіальні дошки загиблим воїнам — землякам Володимиру Перкову, Миколі Мозуляці і Василю Прокопію. Дошки встановлені за рахунок благодійних коштів однокласників в сумі 10500.00 грн.

Ми всі з вами чудово розуміємо, що маємо можливість жити і працювати під відносно мирним небом завдяки відважним воїнам Збройних Сил України, бійцям територіальної оборони, медикам і волонтерам, тому в нашому Озерському старостаті ми робимо все можливе для їх підтримки. За 2024 рік в нашому окрузі — в клубних закладах та Озерському ліцеї- було проведено 11 благодійних заходів, на яких в підтримку воїнів ЗСУ були зібрані кошти в сумі 91960,00грн., на які закуплялись продукти для госпіталю,, частково передавались волонтерам Тетяні Вільховій та Марині Сідаш, а також надавалась адресна допомога нашим воїнам - землякам.

У 2024 році була завершена розпочата у 2023 році робота по перейменуванню вулиць — у нашому старостаті 10 вулиць та провулків отримали нові назви.

Протягом звітнього періоду здійснювався моніторинг за станом довкілля, громадським правопорядком та благоустроєм населених пунктів. Благоустрій-щоденна справа кожного жителя громади, тому я вдячна всім, хто приймав активну участь у благоустрої території округу.

За звітний період було виконано такий об'єм робіт:

- протягом березня- жовтня проведено 15 суботників у всіх населених пунктах округу, під час яких було наведено лад в парках, скверах, місцях загального користування, упорядковано два кладовища, вивезено сміття і опале листя та минулорічні бур'яни на сміттєзвалища, які підгорнули і навели лад. Повністю упорядкували парк біля Озерського БК, звільнивши його від кущів та молоді парослі дерев.

- проведено ремонт 4-ох авто зупинок в селах Озера, Морози, Прощуради;
- зроблено поточний ремонт фасаду та ганку і сходів запасного виходу Озерського БК;
- відремонтовано і пофарбовано лави для сидіння біля клубу та спортивної кімнати в селі Озера;
- проведено поточний ремонт фасаду клубу в селі Морози;
- зроблено капітальний ремонт пам'ятника Невідомому солдату в парку Слави в селі Озера, який був в аварійному стані;
- відремонтовано та пофарбовано всі об'єкти дитячого майданчика в селі Озера;
- проведена побілка дерев в центрі сіл Морози .Озера та в парку Слави;
- у вересні 2024 року зроблено капітальний ремонт концертного залу та фойє Озерського БК;
- за благодійні кошти проведено ремонт груби в дитсадку «Ромашка»,завезено пісок ,а також причіп дров.

На придбання відповідних господарських матеріалів для проведення вказаних робіт було використано коштів: з бюджету міської ради – 16236,00 грн. та благодійних коштів – 9850,00 грн.

Роботи виконувались працівниками по виконанню громадських робіт- 2 особи, громадянами ,які працювали від організації «Карітас» (6 осіб) та небайдужими жителями нашого округу.

Також протягом 2024 року було зроблено:

- СТОВ «Говтва» (керівник Костянтин Назарько) закупило господарських матеріалів на суму 5000,00 грн для ремонту Меморіального комплексу в селі Морози, який провели місцеві жителі;
- силами СФГ «Ліс» і «Кристал» (керівники Іван Лещенко та Олександр Зубенко) проведено ямковий ремонт щебнево- піщаною сумішшю дороги по вулицях Озерній та Миру, а також на відрізку дороги від с. Озера до лісопосадки с. Пилипенки. Використано 140 тонн суміші,задіяний власний транспорт;
- ці ж фермерські господарства зробили капітальний та поточний ремонти відповідно на Меморіальному комплексі №2 та

ритуальному майданчику на громадському кладовищі села Озера на суму 67000,00грн.;

- також СФГ «Ліс» і «Кристал» надавали благодійну допомогу для спорту (на бензин для підвезення футбольної команди на ігри) і для культури (для організації та проведення культурно- мистецьких заходів) на суму 9000,00 грн.

- у 2024 році завдяки голові ФГ « Патріот -2014» Ігорю Сахно на озерському стадіоні були встановлені нові лавки для сидіння, закуплено спортінвентар для футбольної команди, а також Ігор Сахно здійснював підвіз команди на виїзні матчі – на це все він витратив власних 30000,00 грн. Крім того , для проведення новорічних свят Ігор Володимирович надав благодійну допомогу для Озерського БК в розмірі 2000,00грн.

-СФГ «Ліс», «Кристал», «Шанс», п/п Юрій Похил, Володимир Кузема, Тетяна Підтикан, Руслан Земляний,Наталія Марьєнко, магазин «Маркетопт» на протязі року вручали вихованцям дитсадка, учням ліцею,учасникам художньої самодіяльності БК подарунки до Дня захисту дітей, до Дня знань, до Дня святого Миколая- в цілому на суму близько 9 тис грн.;

- враховуючи звернення старостату та колективні звернення громадян, у листопаді 2024 року у Морозах вирішилась проблема, яка створювала незручності жителям вулиць Степової і Молодіжної –при найменшому вітрі не було в оселях світла. Кобеляцька філія «Полтаваобленерго» вирішила це питання – після погодження в Полтаві проекту було проведено реконструкцію частини ліній електропередач, перепідключено домогосподарства жителів до іншого КТП – і зараз морозяни не мають проблем з енергопостачанням.

- протягом звітного періоду проводилось постійне обкошування вулиць, кладовищ, площ, скверів, дитячих майданчиків, сільського стадіона, свердловин технікою фермерських господарств «Ліс», «КРИСТАЛ», «Шанс», «Дар Ю» , п\п Володимира Сніжченка, Віталія Дем'яненка, Олександра Повода, Володимира Деменка,Петра Козаря, Михайла Візира, Вадима Шапки. Крім того, 2 працівники «Водоканалу. Плюс» проводили обкошування бур'янів біля об'єктів соціальної сфери. На обкошування міська рада виділила 100 л. бензину і оливи на суму 5670, 00 грн.

— ми постійно співпрацюємо з «ВодоканаломПлюс» по питаннях

покращення водопостачання в с. Озера, вуличного освітлення, упорядкування сміттєзвалищ. За звітний період проведено заміну більше 100 м труб вуличного водогону по вул. Миру від водонапірної вежі №2, неодноразово ліквідовувались аварійні ситуації на водогоні, проводилась заміна лампочок

Наприкінці хочу подякувати за співпрацю, довіру і підтримку керівництву міської ради, всім керівникам організацій Кобеляцької громади, депутатам, фермерам - тим, хто долучається до розвитку громади, чують і бачать, які є проблеми і допомагають у їх вирішенні. Давайте всі разом поважати працю кожного і працювати для покращення життя в нашій Кобеляцькій громаді в цей нелегкий для країни час. Бажаю всім, щоб настав довгоочікуваний мир.

Проблеми, які на даний час потребують вирішення:

- через старостинський округ пролягають дороги місцевого та обласного значення. Терміново потребують ремонту центр с.Озера та дорога Світлогірськ – Дмитрівка (на відрізку між с. Озера та с. Копісники- цей відрізок практично непроїзний;
- є потреба встановити садові лавки в парку Слави с.Озера та біля дитячого майданчика в к –сті 5 штук;
- в зв'язку з крадіжкою музичної апаратури в БК с. Озера є необхідність її придбання.

Староста Озерського с/о



Наталія СИНЯГОВСЬКА,